
alter uoto
TE ENTE

Mu cipalidad de Ushuaia

O CF tO I TD- USHUAIA
DE Els7HADA LEGISLATIVA
UNTCS INGRESADOS

Fojas:	

	

Numero:	

	

N°	

Glrocio:

diktitrilr111110,1~11

ha: Hs.0.1

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

NO1A N 037 	 /2.017.-

LETRA: Mun.U.

USHIJA A,	
15 FEB 2017

SEÑOR PRESIDENTE:

Por mcdio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a Usted y por su

intermedio al Cuerpo Deliberativo, a los efectos de remitir para su conocimicnto copia

autenticada del Decreto Municipal N° 156/2.017, por el cual sc ratificara la Resolución S.E. y F.

N° 55/2.017, por medio de la que se distribuye el Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos y

los creditos del Plan de Obras con su correspondiente Fuente de Financiamiento para cl cjercicio

fiscal 2.017.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para saludarlo atentamente.

AL

SEÑOR PRESIDENTE DEL

CONCEJO DEUBERANTE DE LISHLTAIA

Dn. Juan Carlos PINO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinos"



RIGINAL

a.a.

Lucas S3a1/0
"la Yrinanzaade	 uaia

ci

uoto
ENTE
de Ushuaepal

Iter
E

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR

REPUBLICAARGENTINA
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

ES COPIA FIEL

, s'n IARItg ERNANDEZ
„, §1@ apt0. D • cho General

y
MunicIpalidad	 huala

USHUA A ,	 19 ENE 2017

VISTO el expediente S.E.N° 5313/2016, del r gistro de esta Municipalidad de

Ushuaia; y

CONSIDERANDO

Que mediante la Ordenanza Municipal N° 5179 promulgada por Decreto

Municipal N° 001/2017 se aprobó el Presupuesto Municipal para el año 2017.

Que la Carta Orgánica Municipal establece en su Artículo 175 que el

Departamento Ejecutivo debe decretar la distribución de los créditos del presupuesto de Gastos

para el año 2017, que constituyen el límite máximo de las autorizaciones disponibles para

gastar.

Que por cuestiones operativas tal manda se cumplió mediante Resolución

S.E.Y.F. N° 55/2017 de fecha 4 de enero del corriente año, correspondiendo su ratificación

mediante el presente.-

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento

legal, conforme a lo establecido en los Artículos 152° incisos 1), 11), 32) y 175) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Ratificar la Resolución S.E.Y.F. N° 55/2017 de fecha 4 de enero del corriente

año, la cual se adjunta como Anexo I y es parte integrante del presente, por medio de la que se

distribuye el Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos y los créditos del Plan de Obras con

su correspondiente Fuente de Financiamiento para el ejercicio fiscal 2017. Ello de acuerdo a lo

expresado en el exordio.-

ARTICULO 2°.-- Facultar a la Secretaría de Economía y Finanzas a través de la Dirección de

Presupuesto a crear, modificar e incorporar las Unidades de Gestión de Gasto y Crédito

necesarias, según la distribución mencionada en el Artículo 1° del presente, con el objeto de

integrar las actividades o programas y el/los responsables.

ARTICULO 3°.- Facultar a la Secretaría de Economía y Finanzas a través de la Dirección de

Presupuesto, siempre que la situación económica financiera municipal lo justifique, a realizar

las reservas presupuestarias necesarias para lograr equilibrio entre recursos financieros y

partidas presupuestarias.

ARTICULO 4°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.	 156
DECRETO MUNICIPAL N°	 /2017

Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas



00 ü
IA FIEL CEL ORIGINAL

ES

9am G FARIÑA
Jefa Opto. Desp

- S.L
MunIcipalidad de

NANDEZ
o General

uat1SHUAIA, - 
4 ENE 2017

,
y F. Micpí..dda 11,1,31a

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR

REPUBLICA ARGENTINA
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

VISTO el expediente S.E. N° 531 /2016, del registro de esta Municipalidad de
Ushuaia; y

CONSIDERANDO

Que mediante la Ordenanza Municipal N° 5179 promulgada por Decreto

Municipal N° 001/2017 se aprobó el Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos para el

Ejercicio 2017.

Que la Cacta Orgánica Municipal establece en su Artículo 175 que el

Departamento Ejecutivo debe decretar la distribución de los créditos del Presupuesto de Gastos

para el año 2017, que constituyen el límite máximo de las autorizaciones disponibles para

gastar.

Que se hace necesario cumplir con lo normado por la Carta Orgánica Municipal.

Que en consecuencia, la Secretaría de Economía y Finanzas debe realizar la

distribución de los créditos presupuestarios.

Que de acuerdo a lo estipulado en el Artículo 9° de la Ordenanza del

Presupuesto del presente ejecio, el Departamento Ejecutivo ha comenzado a implementar en

forma gradual la técnica presupuestaria de Presupuesto por Programas.

Que hasta tanto se apruebe el nuevo Manual Municipal de clasificadores

presupuestarios, corresponde continuar con la aplicación de los clasificadores vigentes

adecuados a lo prescripto por la Resolución M.E.O. Y S.P. N° 38812013.

Que resulta necesario; a efectos de permitir el normal funcionamiento de la

gestión municipal, proceder a ki apertura del Ejercicio 2017 dando lugar a las imputaciones

correspondientes.

Que el suscr:pto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento

legal, conforme a lo establecido en el Artículo 153° de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad

de Ushuaia, Anexo III de la Ordenanza Municipal N° 4976, Decreto Municipal N° 1948/2015 y

Decreto Municipal N° 1574/2016.

Por ello:

EL SECRETARIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

RESUELVE

ARTICULO 1°.- Distribuir los créditos del Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos para el

Ejercicio 2017, aprobados por el Concejo Deliberante mediante Ordenanza Municipal N° 5179

promulgada por Decreto Municipai H° 001/2017 ad referendum del Sr. Intendente de la ciudad

de Ushuaia; como Anexo I.

ARTICULO 2°.- Distribuir los créditos del Plan de Obras correspondiente al Presupuesto de

Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio 2017, con su correspondiente Fuente de

Financiamiento mediante los Anexos II y III que forman parte integrante de la presente.

ARTICULO 3°.- Facultar a la Dirección de Presupuesto a crear, modificar e incorporar las

,Unidades de Gestión de Gasto y Crédito necesarias, según la distribución mencionada en el

Artículo 1° del presente, con el objeto de integrar las actividades o programas y el/los

/11.2.

ü 0 0 0 5 5

Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR

REPUBLICA ARGENTINA
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

M3tJ3s 5,1Pr•
cje

klesa de
F. M

Lic. Iejandro
Socrlu da clo Econírn i o y	 zas

de Ushuaia

ES COPIA FIEL CEL ORIGINAL

Miriam G. FAR
Jefa Dpto.	 pacho Genef4I

	

D.T. -	 y T

	

Munitipalid	 Uahupla

fl o OS 5

111.2.
responsable/s.
ARTICULO 4°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.-
RESOLUCION S. E. y F. N° 	 /2017.-

O	 19 O J

Las Islas IYLik inas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas



Crd.Definitivo Seldo

0475 -
407
4C7
407
407
407

UNIDAD INTENDENTE
011
012
013
031
051

0.00
0.00
0.00
0.00
0 -7

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	0.00

	
0.00
	

0.00
	0.00

	
0.00
	

0.00
	0.00

	
0.00
	

0.00
	0.00

	
0.00
	

0.00

Cuenta Votedo

0129 - INTENDENCIA
50	 011	 32,453,034.20
50	 012	 200,000.00
50	 013	 3,336,107.13
50	 031	 1,386,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

4,792,524.47
200,000.00

3,136,107.13
1,386,000.00

0.00

9,"

Ejecucion Presupueszaria
Unidades Credizo desde 1 hasza 999999
Fitzros: Responsable Prespuestario:
Orden : f.Res-UGC-UGG.Písr

muNICIPALIDAD DE USHUAIA
Informe 831

129 -	 Sin	 Incresos

Aumentos	 D,sminuciones

0.00 32,453,034.20
0.00 200,000.00
0.00 3,336,107.13
0.00 1,386,000.00

0.00 37,375,141.33

32,453,034.20 27,660,509.73
200,000.00 0.00

3,336,107.13 200,000.00
1,386,000.00 0.00

0.00

37,575,141.33 27,860 SC9 73

ANEXO I  DE LA RESOLUCIÓN S.E.Y F N O nnnnse /20] 7uuuu,

4,792,524.47
200,000.00

3,136,107.13
1,386,000.00

0.00

IJiALES

7 ART:	 C11
,PART:	 012
PART: 013
"P ART:	 031
7 ART: 051

.(,375,141.35

32,453,034.20
200,000.00

3,336,107.13
1,386,000.00

0.00

37,375,141.33

32,453,034.20
200,000.00

3,336,107.13
1,386,000.00

0.00

65,235,651.06

60,113,543.93
200,000.00

3,536,107.13
1,386,000.00

0.00

9,514,631.60

4,792,524.47
200,000.00

3,136,107.13
1,386,000.00

0.00

4,792,524.47
200,000.00

3,136,107.13
1,386,000.00

0.00

0.00	 0.00 0.00	 0..)J	 0.00

0.0037,375,141.33

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.03

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
J.30

Preventivo	 Def',nrivo

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

Devengado Mand a Pacar Pagedo	 Dev Nc Pagado

ES COPIA ORIGINAL

MinaniG F
Jefa Dpto.

D.
Municip

tNA FERNANDEZ
espacho General
. - S.L y T

de Ushuaia

C:11

CZn

CZ:1

fe,r



Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado Mand a Pagar

0.00
0.00

0.00

	

5,343,472.03	 5,343,472.03	 0.00	 0.00	 0.00

	

200,000.00	 200,000.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

5,543,472.03	 5,543,472.03	 0.00	 0.00	 0.00

WNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme 831

3ecucion Presupuestariainidades Credito desde 1 hasta 999999
iltros: Responsable Prespuestario: 475 -
rden : a.UGC - PPal - UGG

Sin Ingresos

uenta	 Votado

0475 - UNIDAD INTENDENTE
408	 011	 0.00
408	 013	 0.00

0.00

DTALES	 0.00

kRT: 011	 0.00
kRT: 013	 0.00

Aumentos Disminuciones

5,343,472.03 0.00
200,000.00 0.00

5,543,472.03 0.00

5,543,472.03 0.00

5,343,472.03 0.00
200,000.00 0.00

P S f'OPIA FIEL	 OR!GINAL

Miriam G FA IÑA FERNANDEZ
Jefa Dpto. D sp cho General

D.T.	 yT
Municipali ed de Ushuaia

5,543,472.03	 5,543,472.03

	

5,343,472.03	 5,343,472.03

	

200,000.00	 200,000.00

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

0.00

0.00
0.00



Miriam G. FARi	 ERNANDEZ
Jefa Dpto. Despa ho General

DT.-S.L T
Municipalidad d	 huaia

OTGINAL

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
Informe 831

Ejecucion Presupuestaria
Unidades Credito desde	 1 hasta 999999
Filtros: Responsable Prespuestarío: 379 - 	 Sin Ingresos
Orden : f.Res-UGC-UGG.PPr

	

Cuenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

D379 - Subsecretaria de Unídad de Intendencia

	

320	 011	 0.00	 22,317,037.70	 0.00	 22,317,037.70	 22,317,037.70	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 22,317,037.70	 0.00	 22,317,037.70	 22,317,037.70	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

NDTALES	 0.00	 22,317,037.70	 0.00	 22,317,037.70	 22,317,037.70	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

›ART: 011	 0.00	 22,317,037.70	 0.00	 22,317,037.70	 22,317,037.70	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00



0.00 5,380,655.44

0.00 5,380,655.44

478 - CONTROL BROMATOLóGICO Y SANIDAD ANIMAL
411	 012	 0.00	 5,380,655.44

0.00	 5,380,655.44

5,380,655.4

5,380,655.44

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0

0.00	 0.00	 0

DTALES
	

216,090,891.86	 5,761,310.88	 79,685,456.78

kRT: 011	 189,249,106.00
kRT: 012	 6,862,342.40
kRT: 013	 15,430,389.46
kRT: 031	 1,980,000.00
kRT: 051	 2,569,054.00

0.00
5,761,310.88

0.00
0.00
0.00

73,203,770.22
6,481,686.56

0.00
0.00
0.00

ES COPIA FIEL RIGINAL

1UNICIPALIDAD DE USHUAIA
Dnforme B3I

:jecucion Presupuestaria
lnidades Credito desde 	 1 hasta 999999
- iltros: Responsable Prespuestario: 147 - 	 Sin Ingresos
)rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

:uenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo
	

Saldo
	

Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

147 - SECRETARIA DE GOBIERNO
59	 011	 189,249,106.00
	

0.00
	

73,203,770.22
	

116,045,335.78
	

116,045,335.78	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0
59	 012	 6,862,342.40
	

0.00
	

6,481,686.56
	

380,655.84
	

380,655.84	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0
59	 013	 15,430,389.46
	

0.00
	

0.00
	

15,430,389.46
	

15,430,389.46	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0
59	 031	 1,980,000.00
	

0.00
	

0.00
	

1,980,000.00
	

1,980,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0
59	 051	 2,569,054.00
	

0.00
	

0.00
	

2,569,054.00
	

2,569,054.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

216,090,891.86	 0.00
	

79,685,456.78	 136,405,435.08
	

136,405,435.08	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

477 - RELACIONES CON EL GBNO.PCIAL. Y OTROS P. DEL ESTADO
410	 012	 0.00	 380,655.44

	
0.00	 380,655.44	 380,655.44

	
0.00	 0.00	 0.00

	
0.00
	

0.00

0.00	 380,655.44
	

0.00	 380,655.44	 380,655.44
	

0.00	 0.00	 0.00
	

0.00
	

0.00
	

o

142,166,745.96 142,166,745.96

116,045,335.78 116,045,335.78
6,141,966.72 6,141,966.72
15,430,389.46 15,430,389.46
1,980,000.00 1,980,000.00
2,569,054.00 2,569,054.00

*.' -am G	 Á ERNANDEZ
Jefa Dpto. Desp cho General

D.T. - S. y T
Municipalidad	 huaia

	0.00 	 0.00
	

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00



0.00TALES

RT . 01 0.00
0.0001^

0.00	 0.000.00	 0.000.00	 0.00

0.00
0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00

43,067,168.49 0.00 43,067,168.49 43,067,168.49

42,646,497.49 0.00 42,646,497.49 42,646,497.49
420,671.00 0 00 -420,671.00 420,671.00

0.00
0.00

PS COPIA FIE DL OR!GINAL

'...• arn G
.lefa Opto . DeSPa

DT -

Mu fficipal idad d

ERNANDEZ
ho Genera l

uaia

UNICIPALIDAD DE USHUAIA
Iforme B3I

jecucion Presupuestaria
11dades Credito desde	 1 hasza 999999
iltros: Responsable Prespuestario: 148 - 	 Sin Ingresos
-den : f.Res-UGC-UGG.PPr

lenta	 Votado	 Aumentos

148 - Subsecretaria de Gobierno
179	 011	 0.00
	

42,646,497.49
179	 012	 0.00
	

205,835.50

	

0.00	 42,852,332.99

81 - CONTROL Y REGULACIóN DEL TRANSPORTE
415	 012	 0.00	 214,835.50

0.00	 214,835.50

Disminuciones Crd.Definitivo

0.00 42,646,497.49
0.00 205,835.50

0.00 42,852,332.99

0.00 214,835.50

0.00 214,835.50

42,646,497.49
205,835.50

42,852,332.99

214,835.50

214,835.50

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 o

	0.00 	 0.00	 o

	

0.00
	

0.00
	

O

0.00
	

0.00

Saldo
	

Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa



0.00	 0.000.00	 0.000.00

	

0.00	 0.00

	

0.00	 0.00

	

0.00	 0.00

	

0.00	 0.00
0.00
0.00

25,912,360.03 0.00 25,912,360.03 25,912,360.03 0.00

25,660,839.63 0.00 25,660,839.63 25,660,839.63 0.00
251,520.40 0.00 251,520.40 251,520.40 0.00

0.00ALES

0.00kRT:	 011
n RT:	 012 0.00

1UNICIPALIDAD DE USHUAIA
:rforme 831

jecucion Presupuestaria
Inidades Credito desde	 1 hasta 999999
iltros: Responsable Prespuestario: 318 - 	 Sin Ingresos
wden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Disminuciones Crd.Definitivo

0.00 88,382.14

0.00 88,382.14

0.00 25,660,839.63
0.00 12,626.02

0.00 25,673,465.65

0.00 150,512.24

0.00 150,512.24

uenta	 Votado	 Aumentos

157 - Direccion de Transito
413	 012	 0.00	 88,382.14

	

0.00	 88,382.14

318 - Subsecretaria de Seguridad Urbana
330	 011	 0.00	 25,660,839.63
330	 012	 0.0A.,	 12,626.02

	

0.00	 25,673,465.65

1f79 - PROGRAMA DEFENSA CIVIL
412	 012	 0.00	 150,512.24

	

0.00	 150,512.2,

Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

	

88,382.14	 0.00

	

88,382.14	 0.00

	

25,660,839.63	 0.00

	

12,626.02	 0.00

	

25,673,465.65	 0.00

	

150,512.24	 0.00

	

150,512.24	 r OC

ViarG- RIÑA FERNANDEZ
Jefa Dpto. espacho General

D.T - S.L y T
Munlcipaliape Ushuaia

ES COPIA FIEL DEL OR!GINAL

=,?
e=D

C=1

ez=

7-1

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

000 0.00

	

0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0



0.00	 0.00

	

0.00	 0.00

	

0.00	 0.00

0.00	 0.00 0.00	 0.004,944,617.38 0.00 4,944,617.38 4,944,617.38

4,896,433.10 0.00 4,896,433.10 4,896,433.10
48,184.28 0.00 .1,54.28 48,184.28

0.0017,ALES

0.00
u12 0.00

0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.00

WNICIPALIDAD DE USHUAIA
ruforme 831

¡ecucion Presupuestaria
nidades Credito desde	 1 hasta 999999
ittros: Responsable Prespuestario: 419 -
-den : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

c=1.

c=5

Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo

Relac.con la Comunidad
4,896,433.10

24,092.14
0.00 4,896,433.10
0.00 24,092.14

0.00 4,920,525.24

0.00 24,092.14

0.00 24,092.14

0.000.000.000.00 O0.00

0.00 0.000.00 00.000.00

Jenta	 Votado

19 - Subsec.de Asuntos Politicos
381	 011	 0.00
381	 012	 0.00

	

0.00	 4,920,525.24

- FORTALECIMIENTO DE RELACIONES CON LA COMUNIDAD
414	 012	 0.00	 24,092.14

0.00	 24,092.14

Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

Saldo

4,896,433.10
24,092.14

4,920,525.24

24,092.14

24,092.14

PS t'OP!A Fi F L Dr-""

V . ram 0. FARIN ERNANDEZ
Jefa Dpto. D p cho General

D.T. - S. y T
Municipalidad d U uaia

t„n



rZz?

rzzP

L."

G FARI
,efa Dpto. De

D.T.
unicipaIid

AFERNANDEZ
acho General
LyT

Ushuaia

P S COPIA HEL RIG1h,

UNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme 831

jecucion Presupuestaria
nidades Credito desde	 1 hasta 999999
ittros: Responsable Prespuestario: 160 -
rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

0.00 52,074,728.47
0.00 0.00
0.00 800,000.00
0.00 12,508,334.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 65,383,062.47

jenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones

160 - SECRETARIA DE ECONOMIA Y FINANZAS
72	 011	 78,233,119.91
72	 012	 835,192.00
72	 013	 13,644,931.82
72	 021	 12,508,334.00
72	 031	 10,731,520.00
72	 051	 160,000.00

116,113,097.73

Crd.Definitivo Saldo

26,158,391.44 26,158,391.44
835,192.00 780,982.83

12,844,931.82 12,844,931.82
0.00 0.00

10,731,520.00 10,731,520.00
160,000.00 160,000.00

50,730,035.26 50,675,826.09

Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar 	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

54,209.17	 54,209.17	 54,209.17	 54,209.17	 54,105.98	 103

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

54,209.17	 54,209.17	 54,209.17	 54,209.17	 54,105.98	 103

J , ALES	 116,113,097.73	 0.00	 65,383,062.47

RT: 011	 78,233,119.91
RT: 012	 835,192.00
PT: 013	 13,644,931,82
Fl: 021 '	 12,508,334.00
F.7:	 031	 10,731,520.00
RT: 051	 160,000.00

	

0.00	 52,074,728.47

	

' 0.00	 0,00

	

0.00	 800,000.00

	

0.00	 12,508,334.00

	

0.00	 0.00

	

0.00	 0.00

54,209.17

0.00
54,209.1(

G.00
0.00
0.00
0.00

50,730,035.26 50,675,826.09

-26,158,391.44 26,158,391.44
835,192.00 780,982.83

12,844,931.82 12,844,931.82
0.00 .	 0.00

í0,731,520.00 10,731,520.00
160,000.00 160,000.00

54,209.17 54,209.17 54,209.17 54,105.98 103.19

0.00 -	 0.00 0.00 0.00 0.00
54,209.17 54,209.17 54,209.17 54,105.98 103.19_

0_00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



0.0021,025,664.64

0.0021,025,664.64

0.00400,000.00

0.00400,000.00

0.00400,000.00

0.00400,000.00

Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

	

0.00
	

0.00
	

0

	0.00
	

0.00
	 o

	0.00
	

0.00
	

0

	

0.00
	

0.00
	

O

	

0.00
	

0.00
	

0

	0.00
	

0.00
	

0

0.00 o,od

0.00 0.00
0.00 0.00

21,825,664.64 0.00

21,025,664.64 0.00
800,000.00 0.00

0.00 0.00 0.02

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

P S r4 OPIA Fi e L DL OTGINAL

'AirnamG FARIW RNANDEZ
Jefa Opto. D spac o General

D.T. - S.L T
Municipalidad de Ush aia

C7.J.1

•

• r-	 1:7

• ,

INICIPALIDAD DE USHUAIA
lforme 831

iecucion Presupuestaria
lidades Credito desde	 1 hasta 999999
F.tros: Responsable Prespuestario: 398 - 	 Sin Ingresos

-den : f.Res-UGC-UGG.PPr

ienta	 Votado	 Aumentos

98 - Subsecretaria de Desarrollo Economico
379	 011	 0.00	 21,025,664.64

Disminuciones Crd.Definitivo

0.00 21,025,664.64

0.00 21,025,664.64

0.00 400,000.00

0.00 400,000.00

0.00 400,000.00

0.00 400,000.00

	

0.00	 21,025,664.64

28 - PROGRAMA PLANTA DE PROCESAMIENTO
,.63	 013	 0.00	 400,000.00

	

0.00	 400,000.00

29 - PROGRAMA MATADERO
,64	 013	 0.00

0.00	 400,000.00

011	 0.00	 21,025,664.64	 0.00
013	 0.00	 800,000.00	 0.00

400,000.00

21,025,661.64
800,000.00

7ALES
	

0.00	 21,825,664.64
	

0.00	 21,825,664.64



0.00 43,557,397.83 43,557,397.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 31,049,063.83 31,049,063.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 12,508,334.00 12,508,334.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1TALES	 0.00	 43,557,397.83

5,,RT: 011
	

0.00	 31,049,063.83
kRT: 021
	

0.00	 12,508,334.00

P S t"OPIA	 91°1

Mfnarn G F	 FERNANDEZ
JetaDpto.Des achoqeneral

D.T.-S yT
Municipalidad	 aia

tUNICIPALIDAD DE USHUAIA
:nforme 831

:jecucion Presupuestaria
bidades Credito desde	 1 hasta 999999

Responsable Prespuestario: 428 -
rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

uenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa
4,28 - Subsecretaria de Economia y Finanzas
322	 011	 0.00	 31,049,063.83
322	 021	 0.00	 12,508,334.00

0.00	 43,557,397.83

31,049,063.83 31,049,063.83
12,508,334.00 12,508,334.00

43,557,397.83 43,557,397.83

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0

0.00	 0

0.00
0.00

0.00 0.00	 0.00



r'am G

jefa Dpto. Des acho General
DF.ATRT FERNANOEZ

Municipalida• • r)hA uaia

T.W

c=1.

1UNICIPALIDAD DE USHUAIA
Informe 831

Ijecucion Presupuestaria
hidades Credito desde	 1 Jhasta 999999
'ittros: Responsable Prespuestario: 169 - 	 Sin Ingresos
1rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

uenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

169 - SECRETARIA DE PLANIFICACION E INVERSION PUBLICA
88	 011	 274,659,577.71
88	 012	 8,074,464.00
88	 013	 38,231,296.11
88	 031	 8,712,000.00
88	 052	 253,005,690.00
88	 052	 0.00

582,683,027.82

	

4,455,295.44	 4,455,295.44

	

130,977.13	 130,977.13

	

214,626.90	 214,626.90

	

8,712,000.00	 8,712,000.00

	

0.00	 0.00

	

0.00	 0.00

	

13,512,899.47	 13,512,899.47

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00

0.00 270,204,282.27
0.00 7,943,486.87
0.00 38,016,669.21
0.00 0.00
0.00 253,005,690.00
0.00 0.00

0.00 569,170,128.35 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0,0ü 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DTALES	 582,683,027.82	 0.00	 569,170,128.35	 13,512,899.47	 13,512,899.47

	

T: 011	 274,b59,577.71	 0.00	 270,204,282.27	 4,455,295.44	 4,455,295.44

	

14 T: 012	 8,074,464.00	 0.00	 7,943,486.87	 139.977.13	 130,977.13

	

kkT: 013	 38,231,296.11	 0.00	 38,016,669.21	 214,626.90	 214,626.90

	

kPT: 031	 8,712,000.00	 0.00	 0.00	 8,712,000.00	 8,712,000.00

	

= P. T : 052	 253,005,690.00	 0.00	 253,005,690.00	 0.00	 0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

OR!CIMPI1 S ("OPIA FIF



tJenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 SaSaldo

35 - TRabajos Vs. en Plleta y Zona Maquinas Polid. Italo Favale

Mati3s Blt ESPEJO

	

Jet- cir-	 rtanl-,-,ui

	

L-t	 +
y

ES COPIA
-ant.

Jefa Opto. D
D.T.

Municipald

r'"  C)R 1 GI N" ..	 '
AFPRNANDEZ

spacho General

Ushuaia

i=1)

Lyi
CZ?

IUNICIPALIDAD DE USHUAIA
[nforme 831

Ejecucion Presupuestaria
klidades Credito desde 1 hasia 999999
'ittros: Responsable Prespuestario: 170 -
)rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

170 - Subsecretaria de Obras Publicas
263	 011	 0.00	 251,193,987.40	 0.00	 251,193,987.40	 251,193,987.40	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0
263	 012	 0.00	 558,866.14	 0.00	 558,866.14	 558,866.14	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0
263	 013	 0.00	 3,415,791.26	 0.00	 3,415,791.26	 3,415,791.26	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

0.00	 255,168,644.80	 0.00	 255,168,644.80	 255,168,644.80	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

497 - Construcción y Mejoramientolle veredas en Av. Maipú
431	 052	 0.00	 2,958,977.63	 0.00	 2,958,977.63	 0.00	 2,958,977.63	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

0.00	 2,958,977.63	 0.00	 2,958,977.63	 0.00	 2,958,977.63	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

198 - REfuncionalización Plaza Barrio LOs Pinos
432	 052	 0.00	 1,957,357.51	 0.00	 1,957,357.51	 1,957,357.51	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 C

-0.00	 1,957,357.51	 0.00	 1,957,357.51	 1,957,357.51	 ' 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 '	 0.00

,99 - Refacciones en Plaza San Martín	 .
433	 052	 0.00	 - 'i,482,050.00	 0.00	 1,482,050.00	 1,482,050.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0 .00	 0

0.00	 1,482,050.00	 0.00	 1,482,050.00	 1,482,050.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

00 - REparación Techo y Piso cancha Pioneros
434	 052	 0.00	 1,215,000.00	 0.00	 1,215,000.00	 1,215,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

0.00	 1,215,000.00	 0.00	 1,215,000.00	 1,215,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

01 - Cloacas y PLuvíales en SEctores Vs.
435	 052	 0.00	 6,000,000.00	 0.00	 6,000,000.00	 6,000,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

0.00	 6,000,000.00	 0.00	 6,000,000.00	 6,000,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

02 - REpavimentación completa calle Gobernador Paz
436	 052	 0.00	 16,348,116.00	 0.00	 16,348,116.00	 1,197,126.00	 15,150,990.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

0.00	 16,348,116.00	 0.00	 16,348,116.00	 1,197,126.00	 15,150,990.00

03 - REpavimentación completa Juan Domingo Perón
637	 052	 0.00	 8,327,496.00	 0.00	 8,327,496.00	 606,136.00	 7,721,360.00

	

0.00	 8,327,496.00	 0.00	 8,327,496.00	 606,136.00	 7,721,360.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

04 - Iniciativa Privada Perito Moreno
438	 052	 0.00	 27,307,612.00	 0.00	 27,307,612.00	 27,307,612.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 27,307,612.00	 0.00	 27,307,612.00	 27,307,612.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00



UNICIPALIDAD DE USHUAIA
:mforme 831

.tecucion Presupuestaria
Invidades Credíto desde	 1 hasta 999999
iltros: Responsable Prespuestario: 170 -	 Sin Ingresos
irden : f.Res-UGC-UGG.PPr

uenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

439	 052	 0.00	 150,400.00	 0.00	 150,400.00	 150,400.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 150,400.00	 0.00	 150,400.00	 150,400.00	 0.00	 0.00	 0.00

507 - REfacciones Natatorio Andorra
441	 052	 0.00	 350,000.00	 0.00	 350,000.00	 350,000.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 350,000.00	 0.00	 350,000.00	 350,000.00	 0.00	 0.00	 0.00

508 - Centro de SAlud Municipal Etapas 1,11,111 y IV
442	 052	 0.00	 1,073,418.00	 0.00	 1,073,418.00	 1,073,418.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 1,073,418.00	 0.00	 1,073,418.00	 1,073,418.00	 0.00	 0.00	 0.00

5	 - Eje Laserre
443	 052	 0.00	 12,700,000.00	 000	 12,700,000.00	 12,700,000.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 12,700,000.00	 0.00	 12,700,000.00	 12,700,000.00	 0.00	 0.00	 0.00

310 - Equipamiento Urbano
444	 052	 0.00	 4,000,000.00	 0.00	 4,000,000.00	 4,000,000.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 4,000,000.00	 0.00	 4,000,000.00	 4,000,000.00	 0.00	 0.00	 0.00

511 - Apertura de calles y red de infraestructura sect. K y D
445	 052	 0.00	 12,526,496.00	 0.00	 12,526,496.00	 12,526,496.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 12,526,496.00	 0.00	 12,526,496.00	 12,526,496.00	 0.00	 0.00	 0.00

;12 - Apertura de calles y redes,agua y cloaca Rio Pipo - M. Norte
446	 052	 0.00	 38,268,938.86	 0.00	 38,268,938.86	 38,268,938.86	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 38,268,938.86	 0.00	 38,268,938.86	 38,268,938.86	 0.00	 0.00	 0.00

-)113 - Circuitos accesibles de Puerto a San Martín
447	 052	 0.00	 700,000.00	 0.00	 700,000.00	 700,000.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 700,000.00	 0.00	 700,000.00	 700,000.00	 0.00	 0.00	 0.00

3121 - Repavimentación Sección A SEctores 1,2,3 y 4
465	 052	 0.00	 96,639,828.00	 0.00	 96,639,828.00	 96,639,828.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 96,639,828.00	 0.00	 96,639,828.00	 96,639,828.00	 0.00	 0.00	 0.00

466	 052	 0.00	 2,500,000.00	 0.00	 2,500,000.00	 2,500,000.00	 0.00	 0.00	 0.00
z.-..-) 	
Z=P	 0.00	 2,500,000.00	 0.00	 2,500,000.00	 2,500,000.00	 0.00	 0.00	 0.00

C=P
ES COPIA L DEL	 ORIGINAL	 rz

...Y1	 un

¿J1 t-,1
": - am, FAR	 RNANDEZ
.J e fa Dpto. De	 cho Genenal

D.T. - L y T
Municipand -' de Ushuaia

31 - Obras Varias

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0

0

0

0

0

0

.0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
r - ..,

CZ	 0

CZ



Aumentos Disminuciones Crd.Definitivo Saldo Preventivo Definitivo Devengado Mand a Pagar Pagado Dev No Pagado

489,674,334.80 0.00 489,674,334.80 463,843,007.17 25,831,327.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

251,193,987.40 0.00 251,193,987.40 251,193,987.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
558,866.14 0.00 558,866.14 558,866.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,415,791.26 0.00 3,415,791.26 3,415,791.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
234,505,690.00 0.00 234,505,690.00 208,674,362.37 25,831,327.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

:uenta	 Votado

WALES
	

0.00

WRT: 011
	

0.00
ART: 012
	

0.00
ART: 013
	

0.00
'ART: 052
	

0.00

Sa

FS COPIA FIEL Dr1ORInIMPI

M ria -71 G.	 1AFERNANDEZ
Jefa Dpto. De pacho Generat

D.T.- L T
Municipalida	 shuaia

UNICIPALIDAD DE USHUAIA
Informe 631

Ejecucion Presupuestaria
klidades Credito desde	 1 hasta 999999
: f.t.tros: Responsable Prespuestario: 170 -
)rden	 f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

i¿f



79,495,793.55 78,058,793.55 1,437,000.00 0.00

19,010,294.87 19,010,294.87 0.00 0.00
7,384,620.73 7,384,620.73 0.00 0.00

34,600,877.95 34,600,877.95 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

18,500,000.00 17,063,000.00 1,437,000.00 0.00

0.00	 0.00 0.00	 0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

ES COPIA F

4:=>
Mnam G. FARI

Jefa Dpto. D
D.T. -

Nitunicipandad

L. FERNANDE:'

ho General

e Ushua/a

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

	

19,010,294.87	 19,010,294.87

	

130,977.13	 130,977.13

	

170,285.72	 170,285.72

	

0.00	 0.00

	

19,311,557.72	 19,311,557.72

	

726,821.80	 726,821.80

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

726,821.80	 726,821.80

	

944,954.0(.	 944,954.06

	

2,400,000.00	 2,400,000.00

	

3,344,954.06	 3,344,954.06

	

5,800,000.00	 5,800,000.00

	

32,540,684.11	 32,540,684.11

	

13,000,000.00	 11,563,000.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0 00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

1,437,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

51,340,684.11	 49,903,684.11

	

726,821.80	 726,821.80

	

944,954.06	 944,954.06

	

3,100,000.00	 3,100,000.00

	

1,437,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

4,771,775.86	 4,771,775.86
	

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00
	

0.00

UNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme 831

jecucion Presupuestaria
nidades Credito desde	 1	 hasta 999999
iltros:	 Responsable Prespuestario: 	 175 -	 Sin Ingresos
rden	 :	 f.Res-UGC-UGG.PPr

uJenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones

175 - Subsecretaria de Servicios Publicos
220	 011	 0.00	 19,010,294.87 0.00
220	 012	 0.00	 130,977.13 0.00
220	 013	 0.00	 170,285.72 0.00
220	 051	 0.00	 0.00 0.00

0.00	 19,311,557.72 0.00

ii4 - PROGRAMA MANTENIMIENTO
448	 012	 0.00	 726,821.80 0.00

0.00	 726,821.80 0.00

,15 - SUBPROGRAMA	 MANTENIMIENTO PLAZAS,PASEOS Y ESCALERAS
•49	 013	 0.00	 944,954.06 0.00
449	 052	 0.00	 2,400,000 LO 0.00

0.00	 3,344,954.06 0.00

16 - SUBPROGRAMA 2: MANTENIMIENTO VIAL
450	 012	 0.00	 5,800,000.00 0.00
450	 013	 0.00	 32,540,684.11 0.00
450	 052	 0.00	 13,000,000.00 0.00

0.00	 51,340,684.11 0.00

17 - SUBPROGRAMA 3:MANTENIMIENTO DE RED CLOACAL Y PLUVIAL
451	 012	 0.00	 726,821.80 0.00
451	 013	 0.00	 944,954.06 0.00
451	 052	 0.00	 3,100,000.00 0.00

0.00	 4,771,775.86 0.00

TALES	 0.00	 79,495,793.55 0.00

RT:	 011	 0.00	 19,010,294.87 0.00
RT:	 012	 0.00	 7,384,620.73 0.00
RT:	 013	 0.00	 34,600,877.95 0.00
RT:	 051	 0.00	 0.00 0.00
RT:	 052	 0.00	 18,500,000.00 0.00



150,000.00

	

0.00	 0

	

0.00	 0

150,000.00	 0.00

0.00	 150,000.00 150,000.00	 0.00

0.00	 110,000.00 110,000.00	 0.00

0.00	 110,000.00 0.00	 110,000.00 110,000.00	 0.00

	

0.00	 0

	

0.00	 0

0.00	 1,500,000.00 1,500,000.00	 0.00

1,500,000.00 1,500,000.00	 0.00

	

0.00	 0

	

0.00	 0

1,500,000.00 1,500,000.00	 0.00

0.00	 1,500,000.00 0.00	 1,500,000.00 1,500,000.00	 0.00

	

0.00	 0

	

0.00	 0

é

"27 - SUBPROGRAMA INCLUSION DE PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES
599	 012	 0.00	 150,000.00	 0.00

	

0.00	 150,000.00

- SUBPROGRAMA NúCLE0 ACCESO AL CONOCIMIENTO
-01	 012	 0.00	 110,000.00

'O - PROGRAMA PREVENCIóN SANITARIA
-02	 013	 0.00	 1,500,000.00

	

0.00	 1,500,000.00	 0.00

1 - SUBPROGRAMA PREVENCIóN DE CONSUMOS PROBLEM. DE SUSTANCIAS
03	 013	 0.00	 1,500,000.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

ES COPIA JY "",.. 0719M."

'1 r-,am G FARIt FERNANDEZ
Jefa Dpto. Des o General

D.T. - S
Municipalidad e Ushuaia

IUNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme 831

jecucion Presupuestaria
nidades Credito desde 1 hasta 999999
ittros: Responsable Prespuestario: 180 -
rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

uenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo

180 - SECRETARIA DE POLITICAS SOCIALES, SANITARIAS Y DE DDHH
159	 011	 85,418,722.95	 0.00	 0.00	 85,418,722.95
159	 012	 3,978,290.00	 0.00	 2,000,000.00	 1,978,290.00
159	 013	 16,301,970.85	 0.00	 3,000,000.00	 13,301,970.85
159	 031	 23,254,000.00	 0.00	 16,720,000.00	 6,534,000.00
159	 051	 542,000.00	 0.00	 0.00	 542,000.00
159	 012	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00
159	 013	 ,-, ,,

	

.......	 0.00	 0.00	 0.00
159	 051	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Saldo	 Preventivo

	

85,418,722.95	 0.00

	

1,205,790.00	 772,500.00

	

13,301,970.85	 0.00

	

6,534,000.00	 0.00

	

542,000.00	 0.00

	

0.00	 0.00

	

0.00	 0.00

	

0.00	 0.00

Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

129,494,983.80	 0.00	 21,720,000.00	 107,774,983.80

53 - AYUDAS ECONOMICAS A SECTORES VULNERABLES
392	 031	 0.00	 16,720,000.00	 0.00	 16,720,000.00

	

0.00	 16,720,000.00
	

0.00	 16,720,000.00

- ATENCION DE LA NINEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA
397	 012	 0.09	 1,420,000.00

	
0.00	 1,420,000.00

	

0.00	 1,420,000.00
	

0.00	 1,420,000.00

	

107,002,483.80	 772,500.00

	

16,720,000.00	 0.00

	

16,720,030.00	 0.00

	

1,420,000.00	 0.00

	

1,420,000.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.03

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00
	

O

	

0.00	 0

	

0.00	 0

	

0.00	 0

	

0.00	 0

55 - SUBPROGRAMA ADULTOS MAYORES
398	 012	 0.00

	
150,000.00
	

0.00	 150,000.00
	

150,000.00	 0.00
	

0.00	 0.00	 0.00
	

0.00	 0

	

0.00	 150,000.00
	

0.00	 150,000.00
	

150,000.00	 0.00
	

0.00	 0.00	 0.00
	

0.00	 0



MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
Informe 831

Ejecucion Presupuestaria
Unidades Credito desde 1 hasta 999999
Filtros: Responsable Prespuestario: 180 -
Orden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

Aumentos Disminuciones Crd.Definitivo Saldo Preventivo Definitivo Devengado Mand a Pagar Pagado Dev No Pagado

21,550,000.00 21,720,000.00 129,324,983.80 128,552,483.80 772,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 85,418,722.95 85,418,722.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1,830,000.00 2,000,000.00 3,808,290.00 3,035,790.00 772,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3,000,000.00 3,000,000.00 16,301,970.85 16,301,970.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16,720,000.00 16,720,000.00 23,254,000.00 23,254,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 542,000.00 542,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sa

'AlramGFARIF4, FERNANDFL:
JefaDpto.Desp choGenara!

wr-s yT
Mbnicipafidad • 	 Usia

-

t=1
CZ>

1.4

Cuenta	 Votado

TOTALES	 129,494,983.80

PART: 011	 85,418,722.95
PART: 012	 3,978,290.00
FIRT: 013	 16,301,970.85

.'ART: 031	 23,254,000.00
'ART: 051	 542,000.00

ES COPIA FIEL r":" OPIrT1,A



110,000.00 0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00

110,000.00 0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00

DTALES	 0.00

;RT: 012
	

0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00
	

0.00	 0.00

tEL Cr-1 09Y-111

Zham O F
Jefa Dpto. D

D.T -
Municipalid

NA FERNANDE2,
pacho-General

y T
de Ushua n a

UNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme 831

jecucion Presupuestaria
nidades Credito desde	 1 hasta 999999
iltros: Responsable Prespuestario: 181 -	 Sin Ingresos
rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

uenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

181 - Subsecretaria de Economia Social
404	 012	 0.00	 110,000.00 0.00	 110,000.00 110,000.00	 0.00 0.00	 0.00 0.00	 0.00	 0

0. 00 	 110,000.00
	

0.00	 110,000.00
	

110,000.00	 0.00
	 0.00	 0.00

	
0.00	 0.00	 0



FARI AaFirNANWZ
c

letytufa onpictioDp.al-oja Idyjshuaia

ES COPIA FIEL DEL OTC!"

r=D

1UNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme B3I

:jecucion Presupuestaria
Inidades Credito desde 1 hasta 999999
iltros: Responsable Prespuestario: 441 -
Tden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

uenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo
	

Saldo
	

Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

441 - Subsecretaria de Derechos Humanos
384	 012	 0.00	 60,000.00

	
0.00	 60,000.00
	

60,000.00	 0.00
	

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00	 0

0.00	 60,000.00
	

0.00	 60,000.00
	

60,000.00	 0.00
	

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00	 0

DTALES	 0.00	 60,000.00	 0.00	 60,000.00	 60,000.00
	

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00

ART: 012	 0.00
	

60,000.00	 0.00
	

60,000.00	 60,000.00
	

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00



Jefa

MInam G F
pto. D spacho General

NAFERNANDEZ

S L T
Munkipali	 Ushuaia

ES COPIA Fl

JNICIPALIDAD DE USHUAIA
iforme 831

jecucion Presupuestaria
lidades Credito desde 	 1 hasza 999999
ittros: Responsable Prespuestario: 190 - 	 Sin Ingresos
-den : f.Res-UGC-UGG.PPr

Jenta
	

Votado
	

Aumentos	 Disminuciones Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 SaCrd.Definitivo Saldo

3,581,490.82 3,581,490.82
66,000.00 66,000.00

6,709,928.82 6,709,928.82
3,500,000.00 3,500,000.00

0.00 0.00

13,857,419.64 13,857,419.64

90 - SECRETARIA DE TURISMO
173	 011	 19,580,925.57
173	 012	 116,000.00
173	 013	 12,709,928.82
173	 031	 4,094,000.00
173	 051	 108,000.00

36,608,854.39

TALES
	

36,608,854.39

RT: 011
	

19,580,925.57
RT: 012
	

116,000.00
RT: 013
	

12,709,9¿¿.82
"-: 031
	

4,094,000.00
Rí: 051
	

108,000.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o
	0.00 	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o
	0.00 	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o
	0.00 	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o
	0.00 	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o

	0.00 	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o

	0.00	 22,751,434.75	 13,857,419.64	 13,857,419.64	 0.00	 0.00

	

0.00	 15,999,434.75	 3,581,490.82	 3,581,490.82	 0.00	 0.00

	

0.00	 50,000.00	 66,000.00	 66,000.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 6,000,000.00	 6,709,928.82	 6;70q,928.1)2	 0.00	 0.00

	

0.00	 594,000.00	 3.500,030.00	 3,503,0C3.00	 0.00	 0.00
	0.00	 108,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 15,999,434.75

	

0.00	 50,000.00

	

0.00	 6,000,000.00

	

0.00	 594,000.00

	

0.00	 108,000.00

	

0.00	 22,751,434.75

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

-

C=2,

CZZJ	 L.71

C=:=>	 tjl

cm)

Lrg



0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

D378 - Subsecretaria de Admin. del Recurso Turistico
385	 011	 0.00	 15,999,434.75
385	 012	 0.00	 50,000.00
385	 013	 0.00	 6,000,000.00
385	 031	 0.00	 594,000.00
385	 051	 0.00	 108,000.00

0.000.00	 22,751,434.75

MuNICIPALIDAD DE USHUAIA
Informe B3I

Ejecucion Presupuestaria
Unidades Credito desde 1 hasta 999999
Filtros: Responsable Prespuestario: 378 -
Orden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

Cuenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones Crd.Definitivo Saldo	 Preventivo

15,999,434.75 15,999,434.75
50,000.00 50,000.00

6,000,000.00 6,000,000.00
594,000.00 594,000.00
108,000.00 108,000.00

22,751,434.75 22,751,434.75

Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0
	0.00 	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

0.00	 0.00

Mam G FA ÑA FERNANDEZ
Jefa Dpto. D spacho General

D.T. - S L T
Municipalid	 shuaia

0.00	 0.00	 0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

"OTALES

'ART:	 011
't. "T:	 012
'ART:	 013
ART: 031
ART: 051

22,751,434.75 0.00 22,751,434.75 22,751,434.75 0.00

15,999,434.75 0.00 15,999,434.75 15,999,434.75 0.00
50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00

6,000,000.00 0.00	 . 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00
594,000.00 Z.00 594,000.00 594,000.00 0.00
108,000.00 0.00 108,000.00 108,000.00 0.00

.1777"-'á

0.00 0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0 00
0.00_,
0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

ES COPIA Fi c	ORIGINAL

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0 00



1UNICIPALIDAD DE USHUAIA
:nforme 831

:jecucion Presupuestaria
Inidades Credito desde	 1 hasra 999999
i(tros: Responsable Prespuestario: 314 -	 Sin Ingresos
)rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

uenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo
	

Saldo
	

Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

314 - INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE - PRESIDENCIA

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o
	0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o
	0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o
	0.00	 0.00	 155,452,053.26	 155,452,053.26	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o
	0.00	 3,000,000.00	 922,842.00	 922,842.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o
	0.00	 2,311,000.00	 14,189,685.60	 14,189,685.60	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o
	0.00	 200,000.00	 6,534,000.00	 6,534,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o
	0.00	 0.00	 722,000.00	 722,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o

0.00	 5,511,000.00	 177,820,580.86	 177,820,580.86	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

215 012 0.00
215 013 0.00
215 051 0.00
215 011 155,452,053.26
215 012 3,922,842.00
215 013 16,500,685.60
215 031 6,734,000.00
215 051 722,000.00

183,331,580.86

1,01-i0,000.00

1,000,000.00

600,000.00

600,000.00

532 - COLONIA DE VACACIONES
467	 012	 0.00

•	 0.00

ORGANIZACIóN DE EVENTOS
468	 012	 • 0.00

0.00

0.00	 1,000,000.00	 1,000,000,00	 G.uC	 0.00	 0.00	 0.00	 0.L0	 0

	

0.00	 1,000,000.00	 1,000,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 600,000.00

0.00	 600,000.00

60(),tied,00

600,000.00 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

0.00	 0.00	 0.00	 0.01,	 0.00

34 - ESCUELAS DEPORTIVAS
469	 012	 0.00	 1,400,000.00	 0.00	 1,400,000.00	 1,400,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o
469	 013	 0.00	 2,311,000.00	 0.00	 2,311,000.00	 2,311,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o
469	 031	 0.00	 200,000.00	 0.00	 200,000.00	 200,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 o

0.00	 3,911,000.00	 0.00	 3,911,000.00	 3,911,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

TALES	 183,331,580.86	 5,511,000.00	 5,511,000.00

RT: 011	 155,452,053.26	 0.00	 0.00
RT: 012	 3,922,842.00	 3,000,000.00	 3,000,000.00
RT: 013	 16,500,685.60	 2,311,000.00	 2,311,000.00
PT: 031	 6,734,000.00	 200,000.00	 2007„090,00

-RT: 051	 722,000.00	 0.00	 -0 00

c7-->

183,331,580.86 183,331,580.86 0.00

155,452,053.26 155,452,053.26 0.00
3,922,842.00 3,922,842.00 0.00

16,500,685.60 16,500,685.60 0.00
6,734,000.00 6,734,000.00 0.00

722,000.00 722,000.00 0.00

0.00 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

ES COPIA Fl L D OR1/7-1N

Jefa DptDo..TD. e. oT
Minam G. FAR1t	 NDEZ

yGéneral

Municipalida de Ushuaia



UNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme 831

jecucion Presupuestaria
nidades Credito desde 1 hasta 999999
iltros: Responsable Prespuestario: 364 -
rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

uenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar

364 - SECRETARIA LEGAL Y TECNICA
314	 011	 25,425,154.22	 0.00	 0.00	 25,425,154.22	 25,425,154.22	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00314	 012	 160,506.40	 0.00	 0.00	 160,506.40	 160,506.40	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00314	 013	 5,619,687.51	 0.00	 0.00	 5,619,687.51	 5,619,687.51	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00314	 051	 130,000.00	 0.00	 0.00	 130,000.00	 130,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

31,335,348.13	 0.00	 0.00	 31,335,348.13	 31,335,348.13	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

)TALES	 31,335,348.13

,HT: 011	 25,425,154.22
m -c- 012	 160,506.40
! í:	 013	 5,619,687.51
Ri: 051	 130,000.00
	  _

0.00 0.00 31,335,348.13 31,335,348.13 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 25,425,154.22 25,425,154.22 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 160,506.40 160,506.40 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 5,619;657.1 5,619,687.51 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 n.0c.t. 0.00

	0.00 	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

Pagado	 Dev No Pagado Sa

0.00 0
0.00 0
0.00 0
0.00 0

0.00 0

ES COPIA FEJC OFVGINAL

, , , ,nam C3	 INA FERNANDEZ
Jefa Dpto. Iespacho General

D. - S.L y T
MuflicipakJadde Ushuaia



cz=

TALES

RT: 011
PT: 012
RT: 013
kT: 031

70,762,529.64
140,000.00

3,918,248.51
-,376,000.00

77,196,778.15

CD

OR!G!NP!PS rOPIA Fi

JNICIPALIDAD DE USHUAIA
;forme 831

jecucion Presupuestaria
lidades Credito desde 1 hasta 999999
Ittros: Responsable Prespuestario: 366 -
.den : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

lenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

.66 - SECRETARIA DE COORDINACION DE GESTION
317	 011	 70,762,529.64	 0.00	 31,043,366.54	 39,719,163.10	 39,719,163.10	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00
317	 012	 140,000.00	 0.00	 0.00	 140,000.00	 139,999.99	 0.01	 0.00	 0.00	 0.00
317	 013	 3,918,248.51	 0.00	 0.00	 3,918,248.51	 3,918,248.51	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00
317	 031	 2,376,000.00	 0.00	 0.00	 2,376,000.00	 2,376,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

77,196,778.15	 0.00	 31,043,366.54	 46,153,411.61	 46,153,411.60	 0.01	 0.00	 0.00	 0.00

0.00 0
0.00 0
0.00 0
0.00 0

0.00 0

0.00 31,043,366.54 46,153,411.61 46,153,411.60 0.01 0.00 0.00

0.00 31,043,366.54 39,719,163.10 39,719,163.10 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 140,000.00 139,999.99 0.01 0.00 0.00
0.00 0.00 3,918,248.51 3,918,248.51 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 2,376,000.00 2,3600.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Minam G, FA 1NA FERNANDEZ
Jefa Dpto. D spacho General

D.T. S.L y T
Municipali d	 Ushuaia

0.00	 0.00

0.00
0.00
0.00 .
0.00

>

r 7	 rn
tr,

,

0
r 0

0.00
0.00
0.00
0.00



0.00 31,043,366.54 31,043,366.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 31,043,366.54 31,043,366.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
:1TALES	 0.00	 31,043,366.54

IRT: 011	 0.00	 31,043,366.54

.	 • -
r..'S COPIA FIEL MGINAL

Mular G
Jefa Dpto. Desp ho General

n DF.A	 ERNANDEZTR. 11; 

MuniciPalidad	 uala

UNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme B3I

jecucíon Presupuestaria
nidades Credito desde 1 hasta 999999
iltros: Responsable Prespuestario: 377 -
rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

377 - Subsecretaria de Evaluacion de Gestion
319	 011	 0.00	 31,043,366.54

0.00	 31,043,366.54

0.00	 31,043,366.54	 31,043,366.54

0.00	 31,043,366.54	 31,043,366.54

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00

0.00	 0.00

Jenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado 	 Sa



0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
480,000.00

3,548,000.00
0.00

95,104,017.97
2,220,501.20
7,348,865.86

198,000.00

95,104,017.97
2,220,501.20
7,348,865.86

198,000.00

580 - SECRETARIA DE CULTURA Y EDUCACION
378	 011	 95,104,017.97
378	 012	 2,700,501.20
378	 013	 10,896,865.86
378	 031	 198,000.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	0.00	 600,000.00

20 - SUBPROGRAMA CENTRO CULTURAL ESTHER FADUL
454	 015	 0.00	 200,000.00

	

0.00	 200,000.00

Z*1 - EVENTOG ZULTURALES Y PATRIMONIO
455	 012	 ' 0.00	 180,000.00
455	 . 013	 0.00	 1,100,000.00

0.00	 600,000.00	 600,000.00

200,000.00

	

0.00	 180,000.00	 180,000.00

	

0.00	 1,100,000.00	 1,100,000.00

	

0.00
	

200,000.00

	

0.00
	

()6,000.00-

200/000.00

0.00	 1,280,000.00	 0.00
	

1,280,000.00	 1,280,000.00

0.000.00

0.000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.000.00

UNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme 831

jecucion Presupuestaria
nidades Credito desde 	 1 hasta 999999
ittros: Responsable Prespuestario: 380 -
-den : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

ienta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo
	

Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado 	 Sa

	

108,899,385.03
	

0.00	 4,028,000.00
	

104,871,385.03	 104,871,385.03
	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

19 - PROGRAMA TALLERES CULTURALES
453	 013	 0.00
	

600,000.00	 0.00
	

600,000.00	 600,000.00
	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 o

	

0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0

22 - ARTISTAS LOCALES
156	 013	 .	 0.00 200,000.00	 0.00 200,000.00	 200,000.00 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 200,000.00

23 - PROGRAMA ESCUELAS EXPERIMENTALES
57	 012	 0.00	 300,000.00

1,57	 013	 0.00	 1,448,000.00

	

0.00	 200,000.00	 200,000.00

	

0.00	 300,000.00	 300,000.00

	

0.00	 1,448,000.00	 1,448,000.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00
	

0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00
	

0.00
'0

0.00	 1,748,000.00
	

0.00	 1,748,000.00	 1,748,000.00
	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00
	

0.00

"ALES
	

108,899,385.03	 4,028,000.00	 4,028,000.00	 108,899,385.03	 108,899,385.03

IT: 011	 95,104,017.97	 0.00	 r--,1 0.00
rf: 012	 2,700,501.20	 480,000.00	 18ciA00.o0
:1- : 013	 10,896,865.86	 3,548,000.00	 3,148400.00
1T: 031	 198,000.00	 0.00	 -,- 0.00C771

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 .00 0.00 0.00 0.00

-
	 tjiA	 DEL	

Z=7,

C=1)

Jefa Dpto. Despa ho Generai
ramG	 IÑA ERNANDEZ	

e;=>

D.T. -	
t,r3Municipalidad de

	95,104,017.97
	

95,104,017.97

	

2,700,501.20
	

2,700,501.20

	

10,896,865.86
	

10,896,865.86

	

198,000.00
	

198,000.00
cpy



0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.00
0.00

2,620,618.00

2,620,618.00

MinamG.F NAF RNANDEZJefa Dpto. Despac o G neral
NtunicZjidill2

i:ES COPIA FIEL DEL OR!GINAL

uaia

UNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme 831

jecucion Presupuestaria
nidades Credito desde	 1 hasta 999999

Responsable Prespuestarío: 405 -
-den : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

Jenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

,05 - SECRETARIA DE HABITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
380	 011	 57,150,805.91	 0.00	 50,230,133.99
380	 012	 2,664,000.00	 0.00	 2,500,000.00
380	 013	 6,678,149.71	 0.00	 200,000.00

	

0.00
	

50,230,133.99

	

0.00
	

2,500,000.00

	

0.00
	

200,000.00

1TALES

.RT: 011
RT: 012
RT: 013

66,492,955.62

66,492,955.62

57,150,805.91
2,664,000.00
6,678,149.71

	

6,920,671.92
	

6,920,671.92

	

164,000.00
	

164,000.00

	

6,478,149.71
	

3,857,531.71

	

6,920,671.92
	

6,920,671.92
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

164,000.00
	

164,000.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

6,478,149.71
	

3,857,531.71
	

2,620,618.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

0.00	 52,930,133.99
	

13,562,821.63
	

10,942,203.63

0.00	 52,930,133.99
	

13,562,821.63	 10,942,203.63
	

2,620,618.00
	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00



Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

O

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

O

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

O

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

o

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

O

-S rOPIA FIEL D P7 L OR!GINAL

ERNANDEZ
Jefa Dpto. Desp ho General

- S. 

IUNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme 831

jecucion Presupuestaria
nidades Credito desde	 1 hasta 999999

	

Responsable Prespuestario: 482 - 	 Sin Ingresos
rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

uenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo

482 - Subsecretaria Desarrollo Territorial
416	 011	 0.00	 50,230,133.99	 0.00	 50,230,133.99	 50,230,133.99	 0.00

	

0.00	 50,230,133.99	 0.00	 50,230,133.99	 50,230,133.99	 0.00

,,83 - REGUL. DOMINIAL, PRES. DEL ESPACIO URBANO Y TIERRAS FISCALES
417	 012	 0.00	 2,500,000.00	 0.00	 2,500,000.00	 2,500,000.00	 0.00

	

0.00	 2,500,000.00	 0.00	 2,500,000.00	 2,500,000.00	 0.00

.,?/. - NUEVAS URBANIZACIONES
418	 013	 0.00	 200,000.00	 0.00	 200,000.00	 200,000.00	 0.00

	

0.00	 200,000.00	 0.00	 200,000.00	 200,000.00	 0.00

0.00	 52,930,133.99	 C.00	 52,930,133.99	 52,930,133.99
	

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0,00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1PT:
012

,RT:	 013

50,230,133.99
2,500,000.00

200,000.00

	

0.00	 50,230,133.99..:0,230,133.99

	

0.00	 2,500,000.00	 2,500,000.00

	

0.00	 200,000.00	 200,000.00



r-.73 COPIA FIE

G FA ÑA FERNANDEZ
Jefa Dpto. D pacho General

D.T.	 L y T
Municipah. d Ushuaia

OTGIMI\

1UNICIPALIDAD DE USHUAIA
Informe 831

Ijecucion Presupuestaria
Jnidades Credito desde	 1 hasta 999999
'iltros: Responsable Prespuestario: 439 -
)rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

:uenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

)439 - SECRETARIA DE LA MUJER

	

5,601,719.38	 0.00	 0.00	 5,601,719.38	 5,601,719.38	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

40,000.00	 0.00	 0.00	 40,000.00	 40,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

3,442,793.60	 0.00	 0.00	 3,442,793.60	 3,442,793.60	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

5,792,000.00	 0.00	 0.00	 5,792,000.00	 5,792,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

108,000.00	 0.00	 0.00	 108,000.00	 108,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

14,984,512.98	 0.00	 0.00	 14,984,512.98	 14,984,512.98	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

383 011
383 012
383 013
383 031
383 051

DTALES	 14,984,512.98

ART: 011
ART: 012
ART: 013
AU: 031
ART: 051

5,601,719.38
40,000.00

3,442,793.60
5,79-¿,000.00

108,000.00

0.00 0.00 14,984,512.98 14,984,512.98 0.00 0.00

0.00 0.00 5,601,719.38 5,601,719.38 0.00 0.00
0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00
0 00 0.00 3,442,793.60 3,442,793.60 0.00 0.00
0.00 0.00 5,792,000.00 5,792,000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 108,000.00 106,000.00 0.00 0.00

0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00

•n••••...

•



:ES COPIA REL DE OTGIMAL

AFERNANDEZ
Jefa Dpto. Des acho General

D.T. - L T
MtJnicpajjda	 shuala

UNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme 831

tecucion Presupuestaria
dades Credito desde	 1 hasta 999999

	

Responsable Prespuestario: 460 - 	 Sin Ingresos
rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Jenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

'.60 - SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
387	 011	 49,051,835.11	 0.00	 34,716,391.30	 14,335,443.81	 14,335,443.81	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0
387	 012	 2,555,555.00	 0.00	 2,500,000.00	 55,555.00	 55,555.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0
387	 013	 158,758,749.68	 0.00	 138,330,000.00	 20,428,749.68	 3,918,218.74	 16,510,530.94	 16,510,530.94	 9,122,474.11	 9,122,474.11	 8,210,226.69	 912,247
387	 031	 3,564,000.00	 0.00	 0.00	 3,564,000.00	 3,564,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0
387	 051	 660,946.00	 0.00	 0.00	 660,946.00	 660,946.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

214,591,085.79	 0.00	 175,546,391.30	 39,044,694.49	 22,534,163.55	 16,510,530.94	 16,510,530.94	 9,122,474.11	 9,122,474.11	 8,210,226.69	 912,247

8,210,226.69 912,247.42

0.00 0.00
0.00 0.00

8,210,226.69 912,247.42
0.00 0.00
0.00 0.00

, TALES	 214,591,085.79	 0.00	 175,546,391.30	 39,044,694.49	 22,534,163.55	 16,510,530.94	 16,510,530.94	 9,122,474.11	 9,122,474.11

	

,RT: 011	 49,051,835.11	 0.00	 34,716,391.30	 14,335,443.81	 14,335,443.81	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

-r: 012	 2,555,555.00	 0.00	 2,500,000.00	 55,555,00	 55,555.00	 0.00	 0.00	 ,	 0.00	 0.00

	

C.:13	 - 158,758,749.68	 0.00	 138,330,000.00	 20,428,749.68	 3,918,218.74	 16,510,530.94	 16,510,530.94	 9,122,474.11	 9,122,474.11

	

,RT: 031	 3,564,000.00	 0.00	 0.00	 3,564/000.00 .	 3,564,000.00	 0.00	 0 00	 0.00.	 0.00

	

1- : 051	 660,946.00	 0.00	 0.00	 660,946.00	 660,944.00	 . 0.00	 0.00	 0.00	 0.00



0.00o.00
	

0.00	 0.00

0.00 34,716,391.30

0.00 34,716,391.30

0.00 138,000,000.00

0.00 138,000,000.00

0.00 2,500,000.00
0.00 330,000.00

-0:00 2,830,000.00

Cuenta	 Votado

0461 - Subsecretaria de Gestion Operativa
460	 011	 0.00	 34,716,391.30

	

0.00	 34,716,391.30

3526 - MANTENIMIENTO E HIGIENE URBANA
461	 013	 0.00	 138,000,000.00

Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo Saldo Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar

0.00	 138,000,000.00

)527 - RECICLAMIENTO
462	 012
462	 013

	

0.00	 2,500,000.00

	

0.00	 330,000.00

0.00	 2.8.5.0.00000

138,000,000.00

138,000,000.00

34,716,391.30

34,716,391.30

2,830,000.00

2,500,000.00
330,000.00

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 175,546,391.30 175,546,391.30 0.00

0.00 34,716,391.30 34,716,391.30 0.00
0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00
0.00 138,330,000.00 138,330,000.00 0.00

OTALES 0.00 ,	 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00	 0.000.000.00	 175,546,391.30

34,716,391.30
2,500,000.00

138,330,000.00

0.00
0.00
0.00

ART: 011
ART: 012
ART: 013

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Minam 3.	 4A FERNANDEZ

Jefa Dpto. De pacho Geheral

	

D.T. -	 y T

	

Munidpalid	 Ushuaia

Onic,!MpuES rOPIA FIF

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
Informe 83I

Ejecucion Presupuestaria
Unidades Credito desde	 1 hasta 999999
Fittros: Responsable Prespuestario: 461 - 	 Sin Ingresos
Orden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Pagado	 Dev No Pagado Sa

0.00 0

0.00 0

0.00 0

0.00 0

0.00 0
0.00 0

0,Ó0



IJNICIPALIDAD DE USHUAIA
.rAforme B3I

.lecucion Presupuestaria
raidades Credito desde 	 1 hasta 999999
iLtros: Responsable Prespuestario: 192 -
rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

	0.00 	 0.00
	

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0.00	 0.00
	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00
	

0 00.	 0 00
	

0.00
	

0.00

e=:›

CZZ5

18,795,277.35
235,000.00
291,000.00
145,000.00

18,795,277.35
235,000.00
291,000.00
145,000.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00	 0.0019,466,277.35	 19,466,277.35

0. 00

0.00
0.00
0.00
0.00

)7ALES

,RT:	 011
,RT:	 012

013
051

Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa
ulenta Saldo

192 - JUZGADO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE FALTAS
86	 011	 18,795,277.35
86	 012	 235,000.00
86	 013	 291,000.00
86	 051	 145,000.00

19,466,277.35

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

0.00	 0.00

19,466,277.35

18,795,277.35
235,000.00
291,000.00
145,000.00

0.00 19,466,277.35 19,466,277.35

0.00 18,795,277.35 18,795,277.35
0.00 235,000.00 235,000.00
0.00 291,000.00 291,000.00
0.00 145,01,3.00 145,030.00

ES rOPIA FIF

am FA 4A FERNANDEZ

Jeta Dpto. D spacho General
D.T. S y T

runicipaIid4 Ushuaia



(N P1r1hI P
ES rOPIA F

Jw'aOpto.Desp choGenerat
D.T. - S.

Municipalidad	 uala

vi

UNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme 831

jecucion Presupuestaria
nidades Credito desde 1 hasta 999999
ittros: Responsable Prespuestario: 193 -
rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

uenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

193 - CONCEJO DELIBERANTE
85	 011	 147,793,520.53	 0.00	 0.00	 147,793,520.53	 147,793,520.53	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0
85	 091	 25,480,000.00	 0.00	 0.00	 25,480,000.00	 25,480,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

173,273,520.53	 0.00	 0.00	 173,273,520.53	 173,273,520.53	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

1TALES	 173,273,520.53	 0.00	 0.00	 173,273,520.53	 173,273,520.53	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

kRT: 011	 147,793,520.53	 0.00	 0.00	 147,793,520.53	 147,793,520.53	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00
1RT: 091	 25,480,000.00	 0.00	 0.00	 25,480,000.00	 25,480,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00

Çr



G F' ÑA FERNANDEZ
Jefa Dpto. Desp ho General

D.T.
Municip 	 -dala,LJ huaia

JNICIPALIDAD DE USHUAIA
Iforme E31

ecucion Presupuestaria
lidades Credito desde 1 hasta 999999
ltros: Responsable Prespuestario: 194 -
den : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

Votado

94 - SINDICATURA GENERAL
247	 011	 27,152,995.00
247	 091	 6,073,000.00

1ALES

RT:	 011
RT: 091

	

0.00	 27,152,995.00	 27,152,995.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 6,073,000.00	 6,073,000.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

0.00	 33,225,995.00	 33,225,995.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00

	

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00

	

0.00
	

0.00	 0.00
	

0.00

Disminuciones	 Crd.Definitivo	 Saldo	 Preventivo	 Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 SaAumentos

0.00
0.00

0.00

ienta

33,225,995.00

33,225,995.00

27,152,995.00
6,073,000.00

0.00 0.00 33,225,995.00 33,225,995.00 0.00 0.00

0.00 0.00 27,152,995.00 27,152,995.00 0.00 0.00
0.00 0.00 6,073,000.00 6,073,000.00 0.00 0.00

OPIA FL DL OTG!NP.,..

tyl



0.00	 0.000.00	 0.000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00 0.00 27,088,409.92 27,088,409.92 0.00

0.00 0.00 3,088,409.92 3,088,409.92 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 n.00 24,000,000.00 24,000,000.00 0.00

)TALES

:P.T:	 011
kRT: 031

091

3,088,409.92
0.00

24,000,000.00

27,088,409.92

. r:am GFARi 
FERNANDEZ

jefa	

General

e Ushuaia
lAu 

ES COP!A Fim

C:)

UNICIPALIDAD DE USHUAIA
nforme 831

jecucion Presupuestaria
nidades Credito desde	 1 hasta 999999
iltros: Responsable Prespuestario: 462 -
rden : f.Res-UGC-UGG.PPr

Sin Ingresos

uenta	 Votado	 Aumentos	 Disminuciones

462 - SOCIEDAD DEL ESTADO
386	 011	 3,088,409.92
386	 031	 0.00
386	 091	 24,000,000.00

27,088,409.92

Crd.Definitivo Saldo	 Preventivo

3,088,409.92 3,088,409.92
0.00 0.00

24,000,000.00 24,000,000.00

27,088,409.92 27,088,409.92

Definitivo	 Devengado	 Mand a Pagar	 Pagado	 Dev No Pagado	 Sa

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0.00	 0

	

0.00	 0.00
	

0.00	 0.00
	

0.00	 0

	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00

	

0.00
	

0.00



Descripción Cuenta Créd.Definitivo Fuente de Financiamiento

1098 — Repavimentación Sección A
Sectores 1.2.3 y 4

465 052 96.639.828,00 Transferencia del SPN

1772 - Construcción y Mejoras Av. Maipú
431 052 2.958.977,63	 Recurs'.-.,s 1.-- ropios/FFS

1773 - Refuncionalización Plaza Barrio
Los Pinos

---1

432 052 1.957.357,51 Recursos Propios/FFS

1774 — Refacciones en PLaza San Martín
433 052 1.482.050,00 Recursos Propios/FFS

1775 — Reparación techo y piso cancha
Pioneros

434 052 1.215.000,00 Recursos Propios/FFS

1776	 Cloacas	 Pluviales en Sectores-	 y
Vs.

435 052 6.000.000,00 Recursos Propios/FFS
1777 — Repavimentación completa calle

Gob. Paz
436 052 16.348.116,00 Transferencia del SPN

1778 - Repavimentación completa calle
Juan Domingo Perón

437 052 8.327.496,00 Transferencia del SPN

1779 - Iniciativa privada Perito Moreno
438 052 27.307.612,00 Recursos Propios/FFS

1780 - Trabajos Varios en Pileta
semiolímpica Italo Favale

439 052 254.420,00 Recursos Propios/FFS

1782 - Refacciones Natatorio Andorra
441 052 351.880,00 Recursos Propios/FFSezD

PS COP	 L DT.L

G A

Jefa Opto. D
D.T

Municipali

IÑA FERNANDEZ
spacho General

yd dejshuala

c=>

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN S.E. Y F. N° 0 0 0 5 5/2017 

S.S. OBRAS PÚBLICAS — EJERCICIO 2017
PLAN DE OBRAS



TOTAL PARTIDA 52 18.500.000,00 

Lic.Ate* nd
eari de

Municipand

FlP	 OR!,17.1MAL

71 G FA
_efa Opto. Des

-1-2 

D T.

A FERNANDEZ
acho General

ANEXO III DE LA RESOLUCIÓN S.E. Y F. N° O O 0055	 /2017 

S.S. SERVICIOS PÚBLICOS — EJERCICIO 2017
PLAN DE OBRAS

Descripción Cuenta Créd.Definitivo Fuente de Financiamiento

1087 - MANTENIMIENTO Recursos Propios y FFS

448	 012 726.821,80
Recursos Propios y FFS

1088 - MANTENIMIENTO PLAZAS 449	 013 944.954,06
449	 052 2.400.000,00Y PASEOS

3.344.954,06
Fondo de infraestructura Via!

450	 012 5.800.000,00
450	 013 29.290.684,11

1089 - MANTENIMIENTO VIAL 450	 051 200.000,00
450	 052 13.000.000,00

48.290.684,11
Recursos Propios y FFS

451	 012 726.821,80
1090 - MANTENIMIENTO DE LA 451	 013 944.954,06

RED CLOACAL Y PLUVIAL 451	 052 3.100.000,00

4.771.775,26

huala


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41

